
（単位　：　円）

1
580,000

15,900,000 16,480,000
2

23,755,000
9,118,000
3,570,000

22,910,000
1,894,000
4,200,340

396,000 65,843,340
3 32,000

経常収益計 82,355,340

1
（１）人件費

4,296,000
4,296,000

(2)その他経費
10,985,000
6,123,400
3,002,638
8,040,500
2,591,200

11,357,700
2,375,032
1,357,640
1,610,000

130,000
1,114,690

48,687,800
事業費計 52,983,800

2 管理費
(1)人件費

9,155,000
18,095,000

340,000
3,800,000

590,000
1,885,000

33,865,000
(2)その他経費

300,000
50,000

750,000
300,000
700,000

9,478,656  
4,600,000

500,000
2,815,985

374,880
250,000

その他管理費 1,327,019
21,446,540

(3)予備費
2,000,000

管理費計 57,311,540
経常費用計 110,295,340

当期経常増減額 -27,940,000
当期正味財産増減額 -27,940,000

340,695,399

312,755,399

会議費

その他経費計

予備費計

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

消耗品費
事務所賃借料
支払手数料
租税公課
減価償却費
賃借料

通勤費
人件費計

印刷費
旅費交通費
通信費
水道光熱費

その他経費計

役員報酬
給料手当
退職金
法定福利費
福利厚生費

広告宣伝費
印刷費・認定証等作成費
通信費
旅費交通費
消耗品費
雑費

人件費計

外注費
支払報酬
会場費
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ関連費
教本仕入・贈呈費

ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ事業収益
その他収益

Ⅱ　経常費用
事業費

給料・手当

2級資格事業収益
1級資格事業収益
認定校事業収益
顧客推進事業収益
出版事業収益

Ⅰ　経常収益
会費・入会金収入

受取入会金
受取会費

事業収益
3級資格事業収益

令和6年度　活動予算書

2024年4月1日　から　2025年3月31日まで

特定非営利活動法人　日本ﾌｰﾄﾞｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ協会

科 目 金 額
（経常収支の部）



１．重要な会計方針
　　計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準
協議会)によっている。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
総平均法による原価法により評価している。

(2)固定資産の減価償却の方法
有形固定資産　…　定率法（ただし、建物及び附属設備は定額法）
無形固定資産　…　定額法

(3)消費税の会計処理
消費税の会計処理は、税込方式によっている。

計算書類の注記

２．事業別損益の状況 (単位：円）

3級資格事業 2級資格事業 1級資格事業 認定校事業 顧客推進事業 広報活動事業

Ⅰ　経常収益

１　受取入会金・会費

２　事業収益 23,755,000 9,118,000 3,570,000 22,910,000 1,894,000 0

３　その他収益

経常収益計 23,755,000 9,118,000 3,570,000 22,910,000 1,894,000 0

Ⅱ　経常費用

１　事業費

(1)人件費 1,000,000 660,000 660,000 350,000 415,000 871,000

(2)その他経費 5,635,000 5,903,400 3,366,000 2,870,000 7,113,000 18,269,200

事業費計 6,635,000 6,563,400 4,026,000 3,220,000 7,528,000 19,140,200

２　管理費

(1)人件費

(2)その他経費

管理費計 0 0 0 0 0 0

経常費用計 6,635,000 6,563,400 4,026,000 3,220,000 7,528,000 19,140,200

当期経常増減額 17,120,000 2,554,600 △ 456,000 19,690,000 △ 5,634,000 △ 19,140,200

Ⅲ　経常外収益

Ⅳ　経常外費用

当期正味財産増減額 17,120,000 2,554,600 △ 456,000 19,690,000 △ 5,634,000 △ 19,140,200

出版事業 ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ事業 新規事業

Ⅰ　経常収益

１　受取入会金・会費 16,480,000 16,480,000

２　事業収益 4,200,340 0 396,000 65,843,340 65,843,340

３　その他収益 32,000 32,000

経常収益計 4,200,340 0 396,000 65,843,340 16,512,000 82,355,340

Ⅱ　経常費用

１　事業費

(1)人件費 220,000 20,000 100,000 4,296,000 4,296,000

(2)その他経費 3,001,200 330,000 2,200,000 48,687,800 48,687,800

事業費計 3,221,200 350,000 2,300,000 52,983,800 52,983,800

２　管理費

(1)人件費 33,865,000 33,865,000

(2)その他経費 21,446,540 21,446,540

(3)予備費 2,000,000 2,000,000

管理費計 0 0 0 0 57,311,540 57,311,540

経常費用計 3,221,200 350,000 2,300,000 52,983,800 57,311,540 110,295,340

当期経常増減額 979,140 △ 350,000 △ 1,904,000 12,859,540 △ 40,799,540 △ 27,940,000

Ⅲ　経常外収益 0

Ⅳ　経常外費用 0

当期正味財産増減額 979,140 △ 350,000 △ 1,904,000 12,859,540 △ 40,799,540 △ 27,940,000

科　目
事業部門

科　目 事業部門計 管理部門 合計


