令和6年度 活動予算書

2024年4月1日 から 2025年3月31日まで

特定非営利活動法人 日本フート・コーティネーター協会

(単位 : 円)

科	I	金		(単位:円) 額
(経常収支の部)	H	312		11.5
I 経常収益				
1 会費・入会金収入				
受取入会金		580,000		
受取会費		15,900,000	16,480,000	
2 事業収益		13,000,000	10,100,000	
3級資格事業収益		23,755,000		
2級資格事業収益		9,118,000		
1級資格事業収益		3,570,000		
認定校事業収益		22,910,000		
顧客推進事業収益		1,894,000		
出版事業収益		4,200,340		
セミナールーム事業収益		396,000	65,843,340	
3 その他収益			32,000	
経常収益計			,	82,355,340
Ⅱ 経常費用				, ,
1 事業費				
(1)人件費				
給料·手当		4,296,000		
人件費計		4,296,000		
(2)その他経費		-		
外注費		10,985,000		
支払報酬		6,123,400		
会場費		3,002,638		
ホームへ゜ーシ゛関連費		8,040,500		
教本仕入•贈呈費		2,591,200		
広告宣伝費		11,357,700		
印刷費·認定証等作成費		2,375,032		
通信費		1,357,640		
旅費交通費		1,610,000		
消耗品費		130,000		
雑費		1,114,690		
その他経費計		48,687,800		
事業費計			52,983,800	
2 管理費				
(1)人件費				
役員報酬		9,155,000		
給料手当		18,095,000		
退職金		340,000		
法定福利費		3,800,000		
福利厚生費		590,000		
通勤費 人件費計		1,885,000 33,865,000		
(2)その他経費		<i>აა</i> ,იიე,000		
印刷費		300,000		
旅費交通費		50,000		
通信費		750,000		
水道光熱費		300,000		
消耗品費		700,000		
事務所賃借料		9,478,656		
支払手数料		4,600,000		
租税公課		500,000		
減価償却費		2,815,985		
賃借料		374,880		
会議費		250,000		
その他管理費		1,327,019		
その他経費計		21,446,540		
(3)予備費				
予備費計		2,000,000		
管理費計			57,311,540	
経常費用計				110,295,340
当期経常増減額			ļ	-27,940,000
当期正味財産増減額			ļ	-27,940,000
前期繰越正味財産額				340,695,399
次期繰越正味財産額				312,755,399
				,,

計算書類の注記

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準 協議会)によっている。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法 総平均法による原価法により評価している。

(2)固定資産の減価償却の方法

有形固定資産 · · · 定率法(ただし、建物及び附属設備は定額法) 無形固定資産 · · · 定額法

(3)消費税の会計処理

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

2. 事業別損益の状況

(単位:円)

						(手匠・11)
科目	事業部門					
科目	3級資格事業	2級資格事業	1級資格事業	認定校事業	顧客推進事業	広報活動事業
I 経常収益						
1 受取入会金・会費						
2 事業収益	23,755,000	9,118,000	3,570,000	22,910,000	1,894,000	0
3 その他収益						
経常収益計	23,755,000	9,118,000	3,570,000	22,910,000	1,894,000	0
Ⅱ 経常費用						
1 事業費						
(1)人件費	1,000,000	660,000	660,000	350,000	415,000	871,000
(2)その他経費	5,635,000	5,903,400	3,366,000	2,870,000	7,113,000	18,269,200
事業費計	6,635,000	6,563,400	4,026,000	3,220,000	7,528,000	19,140,200
2 管理費						
(1)人件費						
(2)その他経費						
管理費計	0	0	0	0	0	0
経常費用計	6,635,000	6,563,400	4,026,000	3,220,000	7,528,000	19,140,200
当期経常増減額	17,120,000	2,554,600	△ 456,000	19,690,000	△ 5,634,000	△ 19,140,200
Ⅲ 経常外収益						
IV 経常外費用						
当期正味財産増減額	17,120,000	2,554,600	△ 456,000	19,690,000	△ 5,634,000	△ 19,140,200

科目				事業部門計	管理部門	合計
717 11	出版事業	セミナールーム事業	新規事業	7 /CHP1 1H1	E STHALL	н н і
I 経常収益						
1 受取入会金·会費					16,480,000	16,480,000
2 事業収益	4,200,340	0	396,000	65,843,340		65,843,340
3 その他収益					32,000	32,000
経常収益計	4,200,340	0	396,000	65,843,340	16,512,000	82,355,340
Ⅱ 経常費用						
1 事業費						
(1)人件費	220,000	20,000	100,000	4,296,000		4,296,000
(2)その他経費	3,001,200	330,000	2,200,000	48,687,800		48,687,800
事業費計	3,221,200	350,000	2,300,000	52,983,800		52,983,800
2 管理費						
(1)人件費					33,865,000	33,865,000
(2)その他経費					21,446,540	21,446,540
(3)予備費					2,000,000	2,000,000
管理費計	0	0	0	0	57,311,540	57,311,540
経常費用計	3,221,200	350,000	2,300,000	52,983,800	57,311,540	110,295,340
当期経常増減額	979,140	△ 350,000	△ 1,904,000	12,859,540	△ 40,799,540	△ 27,940,000
Ⅲ 経常外収益						0
IV 経常外費用						0
当期正味財産増減額	979,140	△ 350,000	△ 1,904,000	12,859,540	△ 40,799,540	△ 27,940,000